Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                            № ______

О внесении изменения в постановление Совета Министров Татарской ССР от 14.06.1991 № 261 «О дополнительных мерах по поддержке материнства и детства в Татарской ССР»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Совета Министров Татарской ССР от 14.06.1991 № 261 «О дополнительных мерах по поддержке материнства и детства в Татарской ССР» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Татарской ССР от 12.02.1992 № 83, постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2001 № 907, от 23.12.2003 № 667, от 28.03.2017 № 193) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Предоставлять женщинам, имеющим детей в возрасте до 16 лет, еженедельно не менее 2 часов свободного времени или один свободный день в месяц.
Порядок и условия предоставления женщине свободного времени, в том числе  с сохранением заработной платы или без сохранения заработной платы, определяются коллективными договорами или локальными нормативными актами, принимаемыми работодателями в соответствии с трудовым законодательством.
[bookmark: _GoBack]На женщин, работающих по режиму неполного рабочего дня или находящихся в очередном отпуске, в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет, указанные льготы не распространяются. Суммирование свободного времени не допускается.».

Премьер-министр
Республики Татарстан